ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 19.02.2018 г. № 09-0256/18
г. Любим
О проведении районной зимней спартакиады среди команд организаций,
учреждений и предприятий Любимского муниципального района «Зимние забавы».

  В целях привлечения рабочей молодежи к занятиям спортом, возрождение спортивных традиций, пропаганды здорового образа жизни и в соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области Администрация Любимского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести районную зимнюю спартакиаду среди команд организаций,
учреждений и предприятий Любимского муниципального района «Зимние забавы» 23 февраля 2018года.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению районной зимней спартакиады:
Председатель организационного комитета:
С.А. Васильев - Заместитель Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике.
Члены организационного комитета:
А.В. Охапкин - начальник отдела по ФКиС Администрации Любимского муниципального района.
А.С. Козлова – Глава городского поселения Любим
Е.В. Мычко – начальник управления культуры и молодежной политики Администрации Любимского муниципального района.
Т.А.Якунина – Главный врач Любимской ЦРБ.
Е.А. Голубев   -  начальник Отд МВД России по Любимскому району.
А.К. Морозов – начальник Любимского МУП ЖКХ.
3. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районной зимней спартакиады среди команд организаций, учреждений и предприятий Любимского муниципального района «Зимние забавы».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике С.А. Васильева.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

Глава Любимского
муниципального района                                                          А.В. Кошкин

[bookmark: _GoBack]                                                        Приложение к Постановлению
							   Администрации Любимского
                                                 муниципального района
       						   Ярославской области
                                                                            от 12.02.2018 г.  № 09-0256/18

Положение
О  проведении  районной  зимней   спартакиады   среди  команд организаций, учреждений и предприятий Любимского  муниципального  района
« Зимние  забавы »

-Цели  и  задачи:

-  Привлечение  рабочей  молодежи  к  занятиям  спортом
-  Выявление  сильнейших  спортсменов
-  Возрождение  спортивных  традиций
-  Пропаганда  здорового  образа  жизни.

- Время  и  место  проведения:

Спартакиада  проводится  23 февраля  2018    года  в  п. Отрадный,  на  площадке  возле
Дома культуры. Заезд  участников  к  10 ч.00 мин. в спортзал ДК п. Отрадный.
В 10 ч.00мин. судейская с представителями команд. Начало  соревнований  в 10ч.30мин.

-Участники  соревнований:

К  участию  в  соревнованиях  приглашаются  команды, состоящие из работников  организаций,  предприятий  и  учреждений  Любимского муниципального  района, при  наличии  заявки  заверенной  руководителем организации и с допуском врача.
Возраст  участников  от  20  лет  и  старше. Состав  команды  8  человек (6  мужчин  и  2  женщины) + 2 запасных (мужчина и женщина). Допускается для участия в команде  одна  женщина не работающая в данной организации, но включенная в заявку.

-Условия  проведения  соревнований:

На открытии соревнований каждая команда обязательно  представляет название своей команды и девиз.
Соревнования  командные  проводятся  по  6-ти   видам  спорта. Победитель  определяется  по  меньшей  сумме  мест  занятых  во всех   6-ти  видах. В  случае  равенства  очков  у  двух  и  более  команд  победитель  определяется  по  наибольшему  количеству  первых, вторых  и  третьих  мест.

-  Руководство  проведением  соревнований:

Руководство  проведением  соревнований  осуществляет   отдел  по  физической  культуре  и  спорту  администрации  Любимского муниципального  района. Непосредственное  проведение  соревнований  по  видам  спорта  осуществляет  судейская  коллегия.
Главный  судья  соревнований  - Смирнов В.П.

-  Программа  соревнований:
-ГТО(сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу):
Участвуют 6 мужчин. Общий результат по сумме результатов всех участников. Время выполнения упражнения на всех участников команды 3 минуты. Каждый участник выполняет один подход на максимальное количество раз.
-ГТО( наклон вперед из положения стоя)
Участвуют 2 женщины. Общий результат по сумме результатов всех участников.
Сумма мест  мужчин и женщин суммируется и идёт в общий зачёт команды.
-  Эстафета со стрельбой:
Участвуют четыре человека от команды (не зависимо от пола). Каждый участник на своём этапе пробегает до стрельбища дистанцию 50 метров. Выполняет стрельбу по мишени       (воздушные шары) из пневматической винтовки (можно своей) и возвращается обратно, передаёт эстафету следующему участнику.
-  Дартс:
Участвуют 4 человека от команды (2 женщины и 2 мужчины). Победитель определяется по наибольшей сумме очков, набранных 4 участниками. В случае равенства очков у двух и более команд назначаются повторные броски одного из участников от этих команд. Количество бросков (3 пробных, 5 зачетных).
-  Баскетбол:
Участвуют 3 мужчины и 2 женщины. Каждый из участников выполняет 5 бросков по кольцу баскетбольным мячом  с линии штрафного броска. Время на выполнение задания всеми  участниками команды – 3 минуты.
- Конкурс капитанов (ХОККЕЙ)
Бросок мяча клюшкой по воротам с расстояния 10 метров ( пять попыток, в зачет идут все попадания)
-      Эстафета  № 1
-      Эстафета  № 2
Содержание  эстафет  будет  представлено  в  день  соревнований.
-  Перетягивание  каната:( по желанию)
Участвуют  5  мужчин (команда участвует в борьбе до двух поражений)
Конкурс проводится вне общего зачета с отдельным награждением.
- Награждение:
Команда,  занявшая   1   место,   награждается     кубком,  грамотой  администрации  района   и  денежным  призом. Команды,  занявшие  2  и  3  места,  награждаются  грамотами  администрации  района  и  денежными  призами.
Победители  в  видах  спорта  награждаются  грамотами и денежными  призами, а участники,  занявшие  2  и  3  места,  награждаются  грамотами  администрации  района.
-Финансовые  расходы:
-  Расходы,  связанные  с награждением, организацией  и  проведением  соревнований  несет  администрация  Любимского муниципального  района. Командировочные  расходы  несут  командирующие  организации.

Оргкомитет  имеет  право  вносить  дополнения  и  изменения  в  данное  положение на судейской коллегии совместно с представителями команд.

Данное  положение  является  приглашением  на  соревнования.

                                                                                                             Оргкомитет

Обязательно
Предварительные  заявки  на  участие  в  спартакиаде   до   20 февраля  2018 года
тел. 2-13-44 Администрация ,  89056334394 –Охапкин А.В.,89056306885- С